
Elektra Opfersei 
 

Preisinformation Strom und Netznutzungstarif 
 

Doppeltarif unter 100‘000 kWh pro Jahr 
 

Gültig ab 01.01.2024 
 

MWST exkl. inkl.

Rp./kWh 17.00 18.38

Rp./kWh 16.00 17.30

MWST exkl. inkl.

Grundpreis CHF/Monat 15.00 16.22

Rp./kWh 13.00 14.05

Rp./kWh 9.00 9.73

Rp./kWh 0.75 0.81

Rp./kWh 0.43 0.46

Rp./kWh 2.20 2.38

Winterreserveverordnung Bund Rp./kWh 1.20 1.30

Bundesabgabe zum Schutz der Rp./kWh 0.10 0.11

Doppeltarif unter 100'000 kWh pro Jahr

Förderabgabe für

erneuerbare Energien

Gewässer und Fische

Bei den Preisen inkl. 8.1 % MWST handelt es sich um gerundete Angaben

Öffentliche Abgaben

Konzessionsabgabe

an die Gemeinde

Grundlagen

Hochtarif (HT)

Hochtarif (HT)

Niedertarif (NT)

Niedertarif (NT)

Systemleistungen

(Swissgrid)

Stromtarif (D) Doppeltarif

Netnutzungstarif (D) Doppeltarif

Wirkenenergie

Wirkenenergie

 
 

Voraussetzung ist der Bezug der gesamten elektrischen Energie bis 100‘000 kWh pro Jahr, sowie 

der Netzzugang von der Elektra Opfersei. 

Der Energiebezug und die Messung erfolgt auf Niederspannung (Netzebene 7). Der Grundpreis 

wird auch in Rechnung gestellt, wenn kein Energiebezug stattfindet. 

Rückvergütung vom Solarstrom 14 Rp./kWh. 

Halbjährlich wird der Strom abgelesen und verrechnet. Zwischen den Ablesungen erhalten sie 

zwei Akontorechnungen. 
 

Elektra Opfersei, 6133 Hergiswil 

Präsident:  Tel. 041 978 11 67 

Kassier: Tel. 041 979 13 87 



Information Tariferhöhung 2024 

Da die Energiepreise im letzten Jahr geradezu explodierten, sahen wir uns gezwungen, 

den Strom teurer einkaufen, was wiederum bedeutet, dass wir leider nun die Tarife 

erhöhen müssen. So werden diese für die Energielieferung neu beim Hochtarif für 17 Rp. / 

KWh liegen und der Niedertarif bei 16 Rp./KWh. Dieser Preis gilt für die nächsten drei 

Jahre. 

Da auch die Netznutzungstarife und die Teuerung 2024 steigen, erhöht sich der 

Grundpreis auf 15 Fr./ Monat. Zusätzlich wird der Niedertarif auf 9 Rp. /KWh angepasst. In 

diesen Preisen ist auch die Auslesung des Smartmeters durch die CKW inbegriffen. 

Gemäß der neuen Winterreserveverordnung des Bundes, kommen zusätzlich für die 

Stromreserve (Speicherstauseen) noch 1.20 Rp. dazu. 

Weiter erhöht sich auch der Beitrag an die Swissgrid von 0.46 Rp. auf 0.75 Rp. 

Damit unsere Elektra weiterhin ihre Dienstleistungen erfüllen kann und um den Unterhalt 

zu gewährleisten, ist es notwendig diese Preise anzupassen. 

 

Der Vorstand Elektra Opfersei 

 


